各 位

平成 28年６月 30日

株式会社アドベンチャー

東京都港区白金台 2-26-10 グリーンオーク高輪台 3F

代表取締役 中村 俊一

（コード番号：6030 東証マザーズ）

問い合わせ先 取締役経営企画室室長 中島 照

電話（03）6277－0515

新たな事業の開始に関するお知らせ

 当社は、平成 28 年６月 30 日開催の当社取締役会において、レンタカー予約事業を開始することを決

議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1． 事業開始の趣旨

当社グループは、航空券の予約販売サイト「skyticket」（ http://skyticket.jp/ ）の運営を中心に、

「地球最大の予約プラットフォームを目指す」ことを基本戦略として、航空券のみならず、

Booking.com との提携によるホテル予約や、ツアー特化型ふるさと納税サービスの「ふるさとツア

ー」、空き室を利用した宿泊施設提供の民泊予約サービスも「skyticket」内にて展開をしており、

さらなる旅行関連の予約サービスの展開の一部としてレンタカー予約を新たに始めるものでありま

す。

レンタカー周辺産業（カーシェアリング含む）を取り巻く環境としては、今後、大都市圏への人

口集中が予測されるほか、2020 年に向けては東京オリンピック開催なども控え、訪日外国人客数の

増加に伴うレンタカー利用が増加など、個人向け需要を中心に拡大が見込まれ、2020 年にはユーザ

ー支払金額ベースで、6,700 億円になると予測されております。（矢野経済研究所「レンタカー＆カ

ーシェアリング市場に関する調査結果 2015」より抜粋）

2． 新たな事業の概要

（1） 新たな事業の内容

サービス名称  ：skyticket レンタカー

サービスの内容：当社グループが運営する航空券の予約販売サイト「skyticket」からレンタカ

ー予約を行うことを可能とし、航空券の購入者に対してワンストップでレン

タカー予約サービスを提供するものであります。

（2） 当該事業を担当する部門

旅行事業部

（3） 当該事業の開始のために特別に支出する金額及び内容

当該事業の開始にかかる費用に関しましては、支出金額が少額であり、特記すべき事項はあり

ません。

3． 日程

（1） 取締役会決議日 平成 28 年６月 30 日

（2） 事業開始期日  平成 28 年７月（予定）

4． 今後の見通し

平成28年7月から日本語での利用者を対象にレンタカー需要の大きい沖縄と北海道を中心にサ

ービス提供を開始し、平成 28 年 8 月を目途に全国のレンタカー予約を開始し、平成 28 年 10 月

には外国人利用者も取り入れるため多言語対応や、バイクレンタルやカーシェアリングサービス

への参入を予定しております。

アドベンチャーでは、今後も国内外のより多くのお客様にご利用いただけるよう、使いやすい

サービスを目指し邁進いたします。

なお、今後、本事業が当社グループの業績に重大な影響を与えることが明らかになった場合に

は、速やかに開示いたします。

以上